§. 2. Quotiens foro²⁸ cedunt nummularii, solet primo loco ratio haberi depositariorum, hoc est, eorum, qui depositas pecunias haberunt, non²⁹ quas foenore apud nummularios, vel cum nummulariis, vel per ipsos exercebant: & ante³⁰ privilegia igitur, si bona venierint, depositariorum ratio habetur: dummodo eorum, qui vel postea usuras³¹ acceperunt, ratio non habeatur, quasi renunciarint deposito. §. 3. Item queritur, utrum ordo spectetur eorum, qui deposuerunt³²; an vero simul omnium depositariorum ratio habeatur? Et constat, simul admittendos³³: hoc enim Rescripto Principali significatur.

8. PAPINIANUS lib. 9. Quæstionum.

Quod privilegium exercetur non in ea tantum quantitate, quæ in bonis argentarii, ex pecunia deposita reperta est, sed in omnibus fraudatoris facultatibus: idque propter necessarium³⁴ usum argentariorum ex utilitate publica³⁵ receptum est. Plane sumpitus causa, qui necessarie³⁶ factus est, semper præcedit: 'nam, deducto eo, bonorum calculus subduci solet.

De heredibus.

9. PAULUS lib. 17. ad Edictum.

In depositi actione, si³⁷ ex facto defuncti agatur adversus unum ex pluribus heredibus, pro³⁸ parte hereditaria agere debeo: si ve-

¹ Cessio actionum succedit loco pretii non exacti & rei. ² Nisi dolum admis-
rit. l. 7. §. penult. supr. de tributoria. ³ l. 1. §. 21. supr. ed. ⁴ l. 10. §. 3. in
princ. infr. mandati. l. 28. supr. de petit. hered. ⁵ Depositis contraria actio depositario
datur, directa deponenti. Goth. Vid. in hanc leg. Bellon. l. 2. suprat. c. 14. & Burdig.
h. l. Anf. Add. Duaren. de in item. jur. n. 20. S. L. ⁶ Vide quæ notavi ad l. 1.
§. 26. supr. ed. adde l. 6. in fin. supr. de his, qui notantur. ⁷ Jurare in item depositario
non potest: non juratur in item in contraria depositi actione. Goth. Vid. Duaren. de in
item. jurando. 26. Bellon. lib. 2. suppat. c. 14. Mod. ⁸ Depositis contraria
actione non agitur de fide erupta, sed de indemnitate depositario. ⁹ Juratur in
item, ubi de fide erupta agitur, seu adversum eum, qui fidem erupta.
10 Depositis etiam in sequestre actio datur: qua actione rem exhibere in loco convento,
vel aliis ex locis convenienti cogitur. ¹¹ l. 12. §. 2. infr. ed.
12 l. 9. supr. de eo, quod certo loco. ¹³ Vide l. 10. in fin. supr. de jure dot.
14 Ut l. 1. §. 45. supr. ed. ¹⁵ Sequester suum officium sua sponte deponere non
potest, nisi ex causa, & judge interveniente. ¹⁶ Vide l. 81. §. 1. infr. de solutio-
nibus. ¹⁷ Causa sequestro justissima sequestraria muneri deponendi est, si abfu-
turus sit, aut similis causa. ¹⁸ filius familiæ. in fin. cum l. seq. supr. de procurat.
18 Cito, ita videtur legile Bartolos, quarens, quando cito dicatur. adde l. 1. §. 3.
supr. de dolo. ¹⁹ Vide l. 1. §. 37. supr. ed. ²⁰ l. 17. infr. ed. l. 110. J. de
verb. sign. ²¹ Et certo ordine servato. l. un. C. de prohib. sequest. pecun.
²² De qua in l. 15. §. 41. infr. de injuriis. Græcis malam mansionem, τὸ ἔκκλιτον, appellari scribit Forner. 2. select. I. Malo vero vocabulo significari questionem apud Terent. in Eunuch. act. 4. sc. 2. & in Hecyra. act. 3. sc. 1. in fin. Nonium in dictione Patibulum.
²³ Salut. hist. lib. 4. malæ mansionis descriptionem contineri in Toxari Luciani: huic non distinisse esse supplicium apud Socratem, 2. hist. 42. Cujac. g. obf. 37. malam man-
sionem notam in Basiliis vocari ἔκκλιτον, οὐ ἔκκλιτον, εἰς ὃ ἔκκλιτον τος πόδες;
eandem Cedreno κακούσιαν. Plauto, lignæm custodiam appellari: apud acta Apostolorum
ἔκκλιτον lignum dici apud Prudentium, lignæm custodiam appellari: erubitis: ἔκκλιτον,
inquam: hinc apud Eusebium, τὰς ἐν τῷ ἔκκλιτον διατάξεις τῶν πόδων, & Lucianus,
τοι ἔκκλιτον ἐν τῷ ἔκκλιτον κακούσιαν, ποδοκάκην. Ut res sit nota extendi folitos
tuiles reos ad malam mansionem, ut hic. ²⁴ Misericordiam intempestive exercens,
dolum committere presumitur, id facere dolis est præsumptus. v. l. 5. supr. de seruo
corrupto. ²⁵ Id est, potius quam. ²⁶ l. 49. infr. de oblig. & aff. ²⁷ l. 18. h.t.
Anf. ²⁸ l. 18. infr. ed. ²⁹ Foro cedunt nummularii, vide quæ notavi ad l. ult.
J. de cur. bon. dando. l. 15. §. 7. infr. de injuriis. ³⁰ Deponi duobus modis solent apud
nummularios pecunia, nimis custodia, aut foenoris gratia, ut hic. & l. 50. infr. de ad-
min. & peric. tutor. Hujus meminit Plautus Mostellaria: illius vero, in Captivis.
30 l. 8. infr. ed. l. 24. §. 2. infr. de reb. aut. judic. Imo post. l. 24. §. 2. J. de reb. auctor.